

רה-לוקיישן בשיטת איקאה

לא רק חברות יכולות לשלוח עובד לגור ולעבוד מעבר לים. אפשר גם לעשות את זה באופן עצמי

ההצבה של עובדים במדינה אחרת לא נתפסת תמיד כחוויה. ובכל זאת, יש עובדי הייטק שרוצים, על דעת עצמם, לעבוד בחו"ל למשך שנה שנתיים. הסיבות יכולות להיות מגוונות, והן לרוב נובעות מרצון לשנות אווירה או להוסיף נופך יוקרתי לרזומה.

ברדר-כלל, יש חברה שולחת (החברה בה אתם עובדים) וחברה קולטת. אך מה קורה כשאין לכם את האופציה לרה-לוקיישן דרך מקום העבודה שלכם? תוכלו גם לעשות זאת בעצמכם.

המדינה הפופולרית ביותר למהלך שכזה היא ארה"ב. הדרך הקונבנציונלית להגיע אליה בכוחות עצמכם היא עליידי כך שתמצאו לכם מעסיק המעוניין בכם ושהוא יבקש אתכם מהרשויות. ענ"פ פרי נובור טני, מומחה לאשרות והגירה-לארה"ב, מסביר כי קיימות עוד שתי אפשרויות: הראשונה, היא באמצעות לימודים אקדמיים בארה"ב. הלימודים מספקים שני יתרונות עיקריים, מעבר לממד ההשכלה הנרכשת. הראשון, שבסיום הלימודים קיימת האפשרות לבקש אישור עבודה לעסוק במשך שנה בתחום שלמדתם. במקצועות מסויימים האישור ניתן לעוד 17 חודש, כמעט שנתיים וחצי בסך הכול. לרברי נובוטני, המקצועות בהם קיים אישור מורחב הינם מדעים, הנדסה, טכנולוגיה ומתמטיקה, ואשרה כזו מכונה אשרת F-1.

היתרון השני הוא שלבעלי תואר שני אמריקני יש מכסה נפרדת לווזות H1B (המכונה גם ויזת הייטק). ויזה זו מאפשרת לחברות אמריקניות להביא עובדים לעבוד אצלן. בניגוד לאשרת ה-F-1, כאן אין הגבלה על משך התקופה בה ניתן לעבוד. "יש מכסה נוספת של עוד 20 אלף מקומות, כאשר הווזה הזו גם פותחת אפשרות לגרין קארד", הוא אומר.

שיטת הלימודים בארה"ב לא מתאימה לכולם, בין היתר משום שמדובר בלימודים לא זולים במיוחד, שגם אינם מאפשרים עבודה במקביל. לכן, אפשר לנסות לזכות באשרת עבד דה בארה"ב - O1. מדובר באשרה לאנשי שים בעלי כישורים יוצאי דופן ואין לה מכסה מוגבלת. נובוטני אומר כי "כדי לזכות באשרה זו המבקש צריך להוכיח שהוא יוצא דופן בתחום שלו ברמה לאומית או בינלאומית".

מספיק שאותו אדם יידע למצוא גורם אמריקני כלשהו שישימש עבורו כסוכן ויהיה אחראי עליו. לא נדרשים מהגורם שום כישורים או התחייבויות מיוחדות, ולכאורה, זה גם יכול להיות קרוב משפחה שחי בארה"ב.



(איור: iStockphoto)

"אשרה זו אינה מחייבת שיהיה מעסיק אמריקני אליו מגיעים, ודי בכך שאותו עובד יוכל להגיש בקשה לעבוד, תוך שהוא מציין את המקומות שהוא מתעתד לעבוד בהם או אפילו רק מעוניין לעבוד בהם. מספיק אפילו אימייל שמזמין אותו לדיונים או אפילו הצהרה בעל-פה שהוא מגיע למקום מסוים", אומר נובוטני.

אז איך תוכלו להוכיח את היותכם מוכשרים במיוחד? נובוטני מסביר כי "הדרך עוברת דרך פרסומים בכלי התקשורת, מכתבים ממומחים בתחום, פרסום מחקרים, אזכורים של עבודות שלכם עליידי אחרים וגם זכייה בתחרויות".

למרות שהרה-לוקיישן נראה על פניו כקשור יותר לעולם ההייטק, אין הגדרה ברורה לאשרה זו, כך שאפילו אם יש לכם שיא אוטורי לפי גינס, אתם יכולים לקבל אותה. "הקו המנחה בקשר לאשרה הזו הוא שאם אתה יודע לעשות משהו טוב, ארה"ב רוצה אותך. לקבל אנשים חסרי השכלה או חסרי כישורים זו לא חוכמה", מסביר נובוטני. ●